
UCHWAŁA NR LXVIII-642/2023 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIX-544/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 marca 2023 r. 
w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2023 roku 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn.) w związku z § 7 ust.2 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.1605, z późn. zm.), Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX-544/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych 
powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2023 roku, zmienioną uchwałą Nr LXIV-598/2023 Rady Powiatu 
Wołomińskiego z dnia 28 sierpnia 2023 r. oraz uchwałą Nr LXVII-619/2023/2023 Rady Powiatu 
Wołomińskiego z dnia 30 listopada 2023 r. zmienia się załącznik, który otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D109A1F9-23A3-4C0D-96C3-02C5D597C255. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXVIII-642/2023  

Rady Powiatu Wołomińskiego  

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

Podział środków PFRON na realizację zadań w 2023 r. 

Zadania Wysokość środków 

finansowych 

Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

ogółem:                                                        

3 444 984,00 

A: dofinansowanie kosztów tworzenia i działalności warsztatów terapii 

zajęciowej (art. 35 a ust. 1 pkt 8 ustawy¹) 

707 904,00 

B: dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej: 

   (art. 35 a ust. 1 pkt 7 ustawy¹)   

2  625 205,80 

− turnusy rehabilitacyjne, 549 872,00 

− sport, kultura, rekreacja i turystyka, 20 000,00 

− sprzęt rehabilitacyjny dla osób indywidualnych, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze, 

1 196 453,80 

− sprzęt rehabilitacyjny  (dla osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej), 

3 830,00 

− bariery architektoniczne, w komunikowaniu się i techniczne, 850 000,00 

− usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika. 5 050,00 

C: dofinasowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej:   111 874,20  

− zwrot wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy i niepozostające 

w zatrudnieniu (art. 11 ust. 3 pkt 2 ustawy¹), 

− przyznanie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej 

(art. 12 a ustawy ¹), 

− do oprocentowania kredytu bankowego osobie niepełnosprawnej prowadzącej 

działalność gospodarczą albo własne lub dzierżawione gospodarstwo rolne, 

zaciągniętego na kontynuowanie tej działalności (art. 13 ustawy ¹), 

− zwrot kosztów związanych z przystosowaniem stanowiska pracy dla osoby 

niepełnosprawnej, adaptacji pomieszczeń oraz adaptacji lub nabycia 

odpowiednich urządzeń ułatwiających pracę lub funkcjonowanie, zakup  

i autoryzacja odpowiedniego oprogramowania oraz urządzeń technologii 

wspomagających lub przystosowanych do potrzeb wynikających  

z niepełnosprawności, a także kosztów rozpoznania przez służby medycyny 

pracy potrzeb osoby niepełnosprawnej (art. 26 ustawy¹), 

− zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 

pracownikom niepełnosprawnym w pracy oraz zwrot kosztów szkolenia tych 

pracowników (art. 26 d ustawy¹), 

− zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 

26 e ustawy ¹), 

−   finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych (art. 38 i 40 ustawy ¹). 

 

¹ ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D109A1F9-23A3-4C0D-96C3-02C5D597C255. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII-642/2023 RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr LXVIII-642/2023 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 18 grudnia 2023 r.


